プレスリリース

【問い合わせ先】
商工観光課 中田・西岡 電話：089-９６２-7288 メール：025shoukan@town.tobe.ehime.jp

報道関係各位                                    令和 7年 9月１７日 砥部町役場

スキマバイトサービスを活用した労働力確保及び関係人口の拡充へ

株式会社タイミーと連携協定

１ 【要旨】

 砥部町は、株式会社タイミー（本社：東京都港区）と労働力確保及び関係人口の創出を図るこ

とを目的とした連携協定を締結します。本協定に基づき、町は関係団体と協力し、事業者向け

説明会の実施や利用促進を図る環境整備を通じて、地域における人材不足の解消と多様な

人材の活用を推進します。

２ 【内容】

〈連携協定締結式 概要〉

■日時：令和７年９月２６日（金）１１時００分～

■場所：砥部町役場特別応接室

■出席者：

 -株式会社タイミー 社長室地方創生グループマネージャー 葛西 伸也

 -株式会社タイミー エリア事業部 中四国支社長 世良田 一輝

 -砥部町長 古谷 崇洋

 -両者関係者 ほか

〈協定の目的と主な連携事項〉

 本協定は、砥部焼関連事業者をはじめとする町内事業者が抱える人材不足等の課題に対応するとと

もに、多様な働き方を推進し、労働を通じた交流人口・関係人口の拡充を目的とするものです。双方が

連携・協力し、以下の事項に取り組みます。

 ・町内事業者の人材確保および雇用創出に関すること

 ・多様な働き方の推進に関すること

 ・産業振興に関すること

 ・関係人口創出に関すること

 ・双方の事業のＰＲに関すること。

 具体的な活動計画については、今後協議の上、段階的に実施していく予定です。